DIÁRIO OFICIAL Nº 33945 59Quarta-feira, 07 DE AGOSTO 2019

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 305 DE 05 DE AGOSTO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/367599/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos colaboradores eventuais relacionados; 3 ½ ( três diárias
e meia ) que irão se deslocar para Cachoeira do Arari e Salvaterra no perí-
odo de 08/08/2019 a 11/08/2019, para realizar cobertura jornalística das
ações do Governo do Estado.
NOME: André dos Santos
CPF:404.293.212-34
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
NOME: Artur Arias Dutra
CPF: 403.293.212-34
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 461256
PORTARIA Nº 302 DE 02 DE AGOSTO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/367719/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada, 1 ½ ( uma diária e meia ) que irá
se deslocar para Brasilia - DF, nos dias 05 E 06 DE AGOSTO DE 2019 para
coberturas jornalísticas relacionados ao Governo do Estado.
NOME: VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
CPF: 267.255.922-87
CARGO: SECRETARIA ADJUNTA
MATRICULA: 3180824
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 461123
 PORTARIA Nº 311 DE 06 DE AGOSTO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/368757/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidor relacionado; 3 ½ ( três diárias e meia ) que irá
se deslocar para Muaná, no período de 07 a 10/08/2019, para tratar de
assuntos relacionados ao Governo do Estado.
NOME: LUIZ CARLOS SANTOS DA SILVA JUNIOR
CPF: 600.471.272-87
CARGO: DIRETOR DE JORNALISMO
MATRICULA: 57234704
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 461264
PORTARIA Nº 300 DE 05 DE AGOSTO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/367529/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos colaboradores eventuais relacionados, 5 ½ ( cinco diárias
e meia ) que se deslocarão para Breves e Portel no período de 07 a 12
de agosto de 2019 para cobertura jornalística de pauta do Governo do
Estado.
NOME: ISLAN NAZARENO DA COSTA SANTOS
CPF: 639.837.292-15
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
NOME: MARCELO HENRIQUE DE SOUSA BARBOSA
CPF: 001.760.112-69
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 461122
PORTARIA Nº 304 DE 05 DE AGOSTO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/367703/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; 4 ½ ( quatro diárias e
meia ) que irá para Anajás no período de 08 á 12 de agosto de 2019 para
cobertura jornalística do Governo do Estado
NOME: GLAUBER RACHID DA COSTA E SOUSA
CPF: 526.806.652-87
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 461247

PORTARIA Nº 306 DE 05 DE AGOSTO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/367666/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador relacionado, 3 ½ ( três diárias e meia ) que
irá se deslocar para Muaná, nos dias 08 a 10 de agosto de 2019, para
acompanhar ações jornalísticas do Governo do Estado.
NOME: JOSÉ CARLOS TAVARES DOS SANTOS
CPF: 259.546.792-15
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 461260
PORTARIA Nº 299 DE 05 DE AGOSTO DE 2019

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições le-
gais, e conforme Proc. nº 2019/366099/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor, Eraldo Carlos Tavares Cunha Matrícula nº
5946555/1, cargo de Coordenador de Núcleo, o suprimento de fundos no
valor total de R$ 4.000,00 ( QUATRO MIL REAIS), para suprir as despesas
a serviço desta Secretaria.

PROGRAMA DE TRA-
BALHO ELEMENTO DE DESPESA FONTE DO

RECURSO VALOR

24.122.1297-8338 33.90.30 ( Material de Consumo ) 0101000000 R$ 2.000,00
PROGRAMA DE TRA-

BALHO ELEMENTO DE DESPESA FONTE DO
RECURSO VALOR

24.122.1297-8338 33.90.39 (Pessoa Juridica ) 0101000000 R$ 1.000,00
PROGRAMA DE TRA-

BALHO ELEMENTO DE DESPESA FONTE DO
RECURSO VALOR

24.122.1297-8338 33.90.36 ( Pessoa Fisica ) 0101000000 R$ 1.000,00

II – O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data de emis-
são da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 15 (quinze) dias
do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 461127
PORTARIA Nº 307 DE 05 DE AGOSTO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/367675/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; 3 ½ ( três diárias e meia ) que
irão se deslocar para Cachoeira do Arari e Salvaterra no período de 08 á
11 de agosto de 2019 para cobertura jornalística do Governo Do Estado.
NOME: BRUNO BEZERRA CECIM
CPF: 225.522.598-04
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA: 5949319
NOME: MARCELO AUGUSTO SEABRA AMADOR
CPF: 449.716.562-00
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA: 5945854
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 461268
PORTARIA Nº 301 DE 05 DE AGOSTO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/367013/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado, 3 ½ ( três diárias e meia ) que irá
se deslocar para Muaná no período de 08 a 10 de agosto de 2019, para
cobertura jornalística do Governo do Estado.
NOME: RICARDO AUGUSTO AMANAJÁS DA COSTA SILVA
CPF: 477.358.642-72
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA : 5945877
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 461150
PORTARIA Nº 301 DE 05 DE AGOSTO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/367013/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado, 3 ½ ( três diárias e meia ) que irá
se deslocar para Muaná no período de 08 a 10 de agosto de 2019, para
cobertura jornalística do Governo do Estado.
NOME: RICARDO AUGUSTO AMANAJÁS DA COSTA SILVA
CPF: 477.358.642-72
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA : 5945877
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 461157